℞. Potassae venalis . . . partem unam. Aquae bullientis . . . partes tres.

Coque per horae quadrantem, liquorem adhuc calidum decantha, et se pone per horas viginti quatuor in patina ut sales subsideant; cola, ad dimidium consume, ad locum frigidum reponere et ad siccum usque deinde consume. (Ba. Bor.)

Bor4. Kali carbonici crudi partem unam cum Aquae ferventis duabus ad cuticulam evaporare, per aliquot dies seponere, liquorem a crystallis decanthare et ad siccum evaporare, Aquae destillatae frigidae aequali quantitate solvere, solutionem filtrare et leni calore ad siccum evaporare; — HassP. Salis et Aquae partes aequales macerare donec dilapsa sint, liquorem ad cuticulam evaporare etc. ut antea; — Fi. T. Salis partem unam, Aquae quatuor, caeterum ut HassP.; — Lon. LonN. Potassae libras tres in Aquae ferventia octarii tribus cum dimidio liquare, colare, lente consumere ut liquor spissescat, dein igne subducto assidue agitare, donec sal in granula abeat.

℞. Potassae venalis . . . partem unam.

Calcina fortiter in crucibulo ferreo et infunde deinde per tres dies in

Aquae . . . partes tres subinde agitando. Decantha, lava residuum, donec aqua colores vegetabiles coeruleos non amplius virides reddat, liquores commixtos ad pelliculae apparitionem consume, per aliquot dies se pone, decantha, sales alienos separa et reliqua vaporando ad siccum redige. (Ams. Bel. GalM. Lon. Wür.)

Ed. C. et Sw. Aquae et Salis partes aequales; — Fenn. et Sw. Potassae

partem unam et Aquae unam cum dimidia.

℞. Potassae venalis,

Aquae frigidae,

singularum partem unam.

Stent, subinde agitata, per horas viginti quatuor; filtra deinde et ad siccum consume; residuum, usque rubroalbum coloretur, calefac in crucibulo, dissolve deinde in Aquae parte una cum dimidia, filtra liquorem et eo lente refrigerato, altero die crystallos formatas separa et sicca. (Vm.)

Wenn man nach Vm. die künftige Pottasche dadurch reinigt, daß man die Aufschwemmung bis zum Salzhäutchen abdampft, um den crystallisirbaren Salzen ihr Wasser zu entziehen, so kann man so viel von diesen sogenannten fremdbartigen Salzen trennen, daß am Ende kein Alkali übrig bleibt. Bei Besorgung des eben beschriebenen Verfahrens hat derselbe die Crystallisationsfähigkeit des kohlen-sauren Kali erkannt.

Unter dem Namen Gallatocarbonas Potassae, Gallato-carbonate de potasse hat man ein Präparat beschrieben, welches für ein neutrales kohlen-saures oder doppelt kohlen-saures Salz ausgegeben wird, in der That aber nur ein kohlen-sauerliches Salz ist; die Formel dazu ist folgende:

℞. Subcarbonatis Potassae quantum vis.

Dissolve in Aquae quam minima potest quantitate, filtra liquorem et tannini ope in pastam siccam redige, quae in crucibulo per horam dimidiam fortiter ad ruborem usque candeat; post refrigerationem massam in Aqua dissolve et liquorem filtratum ad siccum consume. (Sw*. Vm.)

2) Bereitung des Salzes durch Verbrennen des Weinstein.

Sal Tartari, Cineres clavellati, Alkali Tartari, Carbonas Potassae purissimus, Alkali vegetabile aëratum, Kali carbonicum s. Carbonas kalicus e Tartaro, Kali subcarbonicum purissimum; Weinstein-salz; Sel de tartre, Cendres clavellées (Gal.). (A. Ams. Ba. Bor. Bor4. D. Du. Ed. Fenn. Fer. Gal. Gen. Han. Hass. HassP. His. Lon. LonN. Lus. O. Pal. Pol. RC. Sar. Sax. Suec. Wir. Wür. Br. C. Sp. T. Vm.)

℞. Crystallorum Tartari quantum vis.

Ad ruborem usque calefac in crucibulo argenteo, donec fumus non amplius evolvitur, residuum grossiuscule pulveratum in illo ipso crucibulo, saepius agitando, per horas duas torrefice, coque deinde cum Aquae duplo pondere per horae quadrantem; decantha liquorem clarificatum, quam operationem ter e serie repetes, filtra lixivium commixta, ad siccum in pelvi argentea

consume, sub finem saepius agitando, et denique ad rubrum usque calefac massam penitus refrigeratam in lagena bene obturata servando. (Du.)

Ba. Fenn. et Sax. Crystallus Tartariti dem praescribunt; omnes reliquae pharmacopoeae indicant vel Tartarum crudum vel Residuum e destillatione tartari et priorem in crucibulo vel aheni ferreo vel denique inter prunas in charta involutum ad alburnum calcinari jubent et donec nullum fumum amplius emittat; — HassP. itidem ad alburnum et donec sine flamma seu fumo candeat urere, residuum adhuc calidum, pulveratum in Aquae bullientis sextuplo solvere, filtrare, per horas 24 seponere et ad siccum consumere jubet.

GalH. melius procedi dicit miscendo Tartarum cum quarta parte Carbonis vegetabilis pulverati et mixta in parva crucibula inter strata carbonum disposita ingerendo.

3) Bereitung des Salzes durch Einäschern des Salpeters mit Kohle:

Nitrum fixum. (Gal Sar. Sp. Sw. T. Vm.)

℞. Nitri puri . . . quantum vis.
Liqua in crucibulo, in illud injiciendo per vices Carbonem grossiuscule pulveratum, donec flamma non amplius appareat; residuum deinde calcina per horae quadrantem, dissolve in Aqua et filtratum liquorem ad siccum consume.

GalH. calcinare fortiter jubet ut remaneat hyponitris, saepius in producto occurrens.

4) Bereitung des Salzes durch Einäschern des Salpeters und des Weinstein.